
Consejo Económico y Social -CES­ 

Estado de Situación Financiera 

Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 

(Valores en RDSJ 

Activos 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7) 

Inversiones a corto plazo (Nota 8) 

Cuenta por cobrar a corto plazo (Nota 9) 

Inventarios (Nota 10) 

Pagos anticipados (Nota 1 1 )  

Total activos corrientes 

2023 2022 

16,670,725 14,821. 184 

32.092.185 15.768,634 

16.999 16,999 
74.078 83,4:?5 

1.235.616 1.268,650 

50,089,603 31,958,892 

Activos no corrientes 

Propiedad. planta y equipo neto (Nota 12) 

Activos intangibles (Nota 13) 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Pasivos Corrientes 

Cuentas por pagar a cono plazo (Nota 14) 

Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 15) 

Total pasivos corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio (Nota 16) 

Capital 
Ajuste al Patrimonio 

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro) 

Resultado acumulado 

Total Activos Netos/Patrimonio 

Las Notas en las páginas I a 24 son parte integral de estos Estados Financieros 

Firma del Direct 

Firma del Ene. Administrativo 

1,997,037 

90,976 

2,088.013 

52,177 616 

995, 755 

1,366,882 

2,362,637 

2,362.637 

5,679,545 

(61,832) 

15,167,800 

29,029,466 

52,177,616 

3.454,724 

101,644 

3,556,368 

35,515,260 

51.481 

754.767 

806,248 

806,248 

5,679,545 
(171,410) 

93,323 

29,107,553 

35,515,260 
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Consejo Económico y Social -CES­ 
Estado de Rendimiento Financiero 

Del ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 

(Valores en ROS) 

2023 2022 

Ingresos (Notas: 17,18,19) 

Transferencias y Donaciones 

Recargos, Multas y Otros ingresos 

Total Ingresos 

52.806,733 

1 ,342, 10 1  

54,148,834 

45,441,677 

773,482 

46,215,159 

Gastos (Notas: 20,21, 22, 23 y 24) 

Sueldos, salarios y beneficios a empleados 

Suministros y material para consumo 

Gasto de depreciación y amortización 

Otros Gastos 

Gastos financieros 

Total gastos 

Resultado del periodo (ahorro I desahorro) 

16.545.205 16,959.624 

893.262 1 , 54 1 .2 1 3  

1,468.781 1.461.784 

20,004.410 26.073.053 

69,376 86, 1 6 1  

38,981,034 46,121,835 

15,167,800 93,323 

Las Notas en las páginas 1 a 24 son parte integral de estos Estados Financieros 

Firma del Director o Presidente 

Firma del Ene. Administrativo Firma del Contador 
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